

Obiect Реконструкция уличного освещения в мун. Комрат **Investitor Примария мун. Комрат**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. PT-206				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	33-04-014-2	Демонтаж светильников RCU	buc			68,700
	1	Затраты труда	h-om	2,2900	30,00	68,70
2	08-02-363-1	Demontare console metalice	buc			102,300
	1	Затраты труда	h-om	3,4100	30,00	102,30
3	08-03-573-4	Demontarea dulap de comanda-демонтаж шкафа	buc			71,100
	1	Затраты труда	h-om	2,3700	30,00	71,10
4	33-03-004-1	Забивка вертикальных заземлителей механизированная, на глубину до 5 м LEA si IDD 750kV	buc			154,350
	1	Затраты труда	h-om	0,8100	30,00	24,30
	101-1151	Прокат для армирования ж/б конструкций круглый и периодического профиля, горячекатаный и термомеханический, термически упрочненный класс А-I диаметром 12 мм	t	0,0050	20 000,00	100,00
	101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	t	0,00003	36 000,00	0,90
	040202	Агрегаты сварочные передвижные с номинальным сварочным током 250-400 А с дизельным двигателем	h-ut	0,1900	25,00	4,75
	050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м3/мин	h-ut	0,6100	20,00	12,20
	331481	Машины пневматические типа ПУМ-3 для забивания в грунт электродов заземления	h-ut	0,6100	20,00	12,20
5	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelo (Ручное корчевание покрытой)	100m2			307,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	30,00	307,80
6	33-04-030-1	Установка разрядников: с помощью механизмов	set			254,800
	1	Затраты труда	h-om	4,2900	30,00	128,70
	101-1714	Болты строительные с гайками и шайбами	t	0,0000	0,00	0,00
	101-9341	Сталь стержневая диаметром до 10 мм	t	0,0000	0,00	0,00
	110-9030	Изоляторы штыревые	buc	0,0000	0,00	0,00
	201-9261	Детали крепления стальные	kg	0,0000	0,00	0,00
	101-17571	Ветошь	kg	0,0200	10,00	0,20
	101-12921	Уайт-спирит	t	0,00003	19 000,00	0,63
	101-09621	Смаска солидол жировой "Ж"	t	0,00003	20 000,00	0,67
	542-90251	Смаска ЗЭС	kg	0,1000	20,00	2,00
	201-9266	Хомуты стальные	kg	0,0000	0,00	0,00
	113-0079	Лак битумный БТ-577	t	0,0001	36 000,00	3,60
	031001	Автогидроподъемники высотой подъема 12 м	h-ut	0,9700	100,00	97,00
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,2200	100,00	22,00
7	33-03-004-1	Punerea la pamint a LST din oxizi metalici	buc			153,450
	1	Затраты труда	h-om	0,8100	30,00	24,30

1	2	3	4	5	6	7
	101-1151	Прокат для армирования ж/б конструкций круглый и периодического профиля, горячекатаный и термомеханический, термически упрочненный класс А-1 диаметром 12 мм	t	0,0050	20 000,00	100,00
	101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	t	0,00003	36 000,00	0,00
	040202	Агрегаты сварочные передвижные с номинальным сварочным током 250-400 А с дизельным двигателем	h-ut	0,1900	25,00	4,75
	050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м ³ /мин	h-ut	0,6100	20,00	12,20
	331481	Машины пневматические типа ПУМ-3 для забивания в грунт электродов заземления	h-ut	0,6100	20,00	12,20
		1.2. Lucrari de montare				
8	08-02-369-2	Светильник с лампами LED , устанавливаемые вне зданий	buc			169,620 ----- 70,200
	1	Затраты труда	h-om	2,3400	30,00	70,20
	1019460	Лента ПВХ-304	kg	0,0120	10,00	0,12
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,0100	15,00	0,15
	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм ²	t	0,0005	20 000,00	10,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0100	15,00	0,15
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	150,00	3,00
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	0,8400	100,00	84,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	100,00	2,00
9	08-02-363-1	Кронштейны сварные металлические, количество рожков: 1 -на опорах для светильников	buc			273,300 ----- 102,300
	1	Затраты труда	h-om	3,4100	30,00	102,30
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0006	20 000,00	12,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1000	30,00	3,00
	1019852	Краска	kg	0,5000	36,00	18,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	150,00	3,00
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	1,3300	100,00	133,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	100,00	2,00
10	33-04-017-1	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП -2А) напряжением от 0,4 кВ	1000 m			3 742,700 ----- 1 957,200
	1	Затраты труда	h-om	65,2400	30,00	1 957,20
	3410520006739	Masara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	100,00	82,00
	0302031	Scicuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	25,00	244,00
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	20,00	239,00
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	50,00	1 220,50
11	08-02-148-1	Прокладка кабеля АВВГнг 3*4мм ² до 35кВ, в проложенных ,коробах	100 m			664,289 ----- 372,000
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	30,00	372,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,00004	20 000,00	0,00
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,00006	36 000,00	0,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,42
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0041	100,00	0,42
	5009623	Лента К226	100 m	0,0096	100,00	0,95
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,5000	10,00	5,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,3900	150,00	58,50
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	3,0000	20,00	60,00
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	3,0000	40,00	120,00

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3900	100,00	39,00
12	08-02-148-1	Прокладка кабеля AVVGng 3*4mm2 до 35кВ, в проложенных -tub gofrat d20mm	100 m			664,289 ----- 372,000
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	30,00	372,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,00004	20 000,00	0,00
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,00006	36 000,00	0,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,42
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0041	100,00	0,42
	5009623	Лента К226	100 m	0,0096	100,00	0,95
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,5000	10,00	5,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,3900	150,00	58,50
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	3,0000	20,00	60,00
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	3,0000	40,00	120,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3900	100,00	39,00
13	08-02-148-1	Прокладка кабеля СИП-2 35mm2 в гофре трубе Ф50мм	100 m			662,500 ----- 372,000
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	30,00	372,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,00004	20 000,00	0,00
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,00006	36 000,00	0,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00832	1 000,00	6,67
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0041	100,00	0,33
	5009623	Лента К226	100 m	0,0096	100,00	1,00
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,5000	10,00	5,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,3900	150,00	58,50
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	3,0000	20,00	60,00
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	3,0000	40,00	120,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3900	100,00	39,00
14	08-02-148-1	Прокладка кабеля AVVGng 4*35mm2 до 35кВ, в проложенных -tub gofrat d50mm	100 m			664,088 ----- 372,000
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	30,00	372,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,00004	20 000,00	0,00
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,00006	36 000,00	0,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,24
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0041	100,00	0,41
	5009623	Лента К226	100 m	0,0096	100,00	0,94
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,5000	10,00	5,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,3900	150,00	58,50
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	3,0000	20,00	60,00
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	3,0000	40,00	120,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3900	100,00	39,00
15	08-01-015-10	Ограничитель перенапряжений нелинейный напряжением, кВ: 220 ОПС1-В	set			1 589,040 ----- 423,000
	1	Затраты труда	h-om	14,1000	30,00	423,00
	1010113	Бязь суровая арт. 6804	10 m2	0,0630	10,00	0,63
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0110	18 000,00	198,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	2,2000	40,00	88,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	8,1000	30,00	243,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	0,9000	10,00	9,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	0,9000	10,00	9,00
	1019852	Краска	kg	0,1100	36,00	3,96
	5009598	Шлифовальная бумага	buc	0,1000	5,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	2,9000	150,00	435,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	1,5300	55,00	84,15
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,7400	20,00	54,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,4000	100,00	40,00
16	08-03-529-1	Контактор постоянного тока на конструкции 380V	buc			346,906
	1	Затраты труда	h-om	3,4200	30,00	102,60
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	40,00	2,80
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3680	30,00	11,04
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0190	36,00	0,68
	1019852	Краска	kg	0,0470	36,00	1,69
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0090	20 000,00	180,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	4,1000	1,00	4,10
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009502	Бирки-оконцеватели	100 buc	0,0310	100,00	3,10
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0030	20,00	0,06
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0130	30,00	0,39
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0460	15,00	0,69
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0070	150,00	1,05
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1400	20,00	2,80
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1200	20,00	2,40
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2000	20,00	4,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0070	100,00	0,70
17	08-03-573-4	Шкаф (пульт) управления навесной	buc			136,920
	1	Затраты труда	h-om	2,3700	30,00	71,10
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1000	40,00	4,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1000	30,00	3,00
	1019852	Краска	kg	0,0200	36,00	0,72
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0700	150,00	10,50
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,7100	20,00	14,20
	050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м3/мин	h-ut	0,2200	20,00	4,40
	100602	Молотки бурильные легкие при работе от передвижных компрессорных станций	h-ut	0,2200	100,00	22,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0700	100,00	7,00
18	08-03-600-2	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные 5-100А 380V	buc			27,600
	1	Затраты труда	h-om	0,8700	30,00	26,10
	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,00003	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	150,00	1,50
19	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполосный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне	buc			111,772
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	40,00	2,80
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	10,00	0,01
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	30,00	1,47
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20

1	2	3	4	5	6	7
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	36,00	0,22
	1019852	Краска	kg	0,0360	36,00	1,30
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	20 000,00	20,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	20,00	0,02
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	30,00	0,18
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	15,00	0,18
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	150,00	0,30
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	100,00	0,20
20	08-03-525-2	Выключатель или переключатель пакетный в металлической оболочке-montarea separator de sarcina	buc			201,350 84,300
	1	Затраты труда	h-om	2,8100	30,00	84,30
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	40,00	2,80
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0040	10,00	0,04
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,4550	30,00	13,65
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0140	36,00	0,50
	1019852	Краска	kg	0,0460	36,00	1,66
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0030	20 000,00	60,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	3,1000	1,00	3,10
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0020	20,00	0,04
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0090	30,00	0,27
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0360	15,00	0,54
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0090	150,00	1,35
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0090	100,00	0,90
21	10-08-017-01	Электрочасы односторонние: на стене УЛИЧНЫЕ	buc			276,800 136,800
	1	Затраты труда	h-om	4,5600	30,00	136,80
	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,00004	0,00	0,00
	1010219	Гипсовые вжущие Г-3	t	0,0001	30 000,00	3,00
	1010812	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 1,6 мм	t	0,00001	0,00	0,00
	031051	Вышки телескопические на автомобиле, высота до 30-35 м, грузоподъемность 350 кг	h-ut	1,3700	100,00	137,00
22	08-03-525-2	Выключатель или переключатель пакетный в металлической оболочке, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, с количеством зажимов для подключения до 9 на ток, А, до: 100	buc			201,350 84,300
	1	Затраты труда	h-om	2,8100	30,00	84,30
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	40,00	2,80
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0040	10,00	0,04
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,4550	30,00	13,65
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0140	36,00	0,50
	1019852	Краска	kg	0,0460	36,00	1,66
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0030	20 000,00	60,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	3,1000	1,00	3,10

1	2	3	4	5	6	7
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0020	20,00	0,04
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0090	30,00	0,27
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0360	15,00	0,54
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0090	150,00	1,35
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0090	100,00	0,90
23	08-02-317-5	Реле блокировочное 380 VAC 50Hz. In=40A	buc			121,700
						106,200
	1	Затраты труда	h-om	3,5400	30,00	106,20
	5009055	Наконечники кабельные медные	buc	10,0000	1,00	10,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0220	150,00	3,30
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0220	100,00	2,20
24	08-02-317-5	Fotoreleu 220 VAC 50Hz. I=10A	buc			121,700
						106,200
	1	Затраты труда	h-om	3,5400	30,00	106,20
	5009055	Наконечники кабельные медные	buc	10,0000	1,00	10,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0220	150,00	3,30
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0220	100,00	2,20
25	08-01-087-3	Металлические конструкции	t			23 982,000
						1 866,000
	1	Затраты труда	h-om	62,2000	30,00	1 866,00
	1011306	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный марки 500	t	0,1800	1 600,00	288,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	4,2000	40,00	168,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	27,0000	30,00	810,00
	1019104	Дюбели распорные с гайкой	100 buc	0,8000	100,00	80,00
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	1,0000	20 000,00	20 000,00
	4080141	Песок для строительных работ природный для строительных растворов средний	m3	0,1500	220,00	33,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,7400	150,00	261,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	15,1000	20,00	302,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,7400	100,00	174,00
26	08-02-407-3	Труба по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 50	100 m			3 982,720
						1 422,000
	1	Затраты труда	h-om	47,4000	30,00	1 422,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0021	20 000,00	40,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,0500	40,00	42,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	10,0000	10,00	100,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,8200	100,00	82,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	10,0000	10,00	100,00
	1019852	Краска	kg	0,6800	36,00	24,48
	1109105	Гайки установочные заземляющие	100 buc	0,6500	100,00	65,00
	5009031	Скобы	10 buc	4,1000	10,00	41,00
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	8,0000	1,00	8,00
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0800	100,00	8,00
	5009627	Лента ФУМ	kg	0,0340	10,00	0,34
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,9100	150,00	136,50
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	30,8000	55,00	1 694,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	6,4200	20,00	128,40

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,9100	100,00	91,00
27	08-02-376-24	Узлы типового участка воздушной линии при прокладке СИП с использованием проводов с неизолированным нулевым несущим проводником: абонентское ответвление от промежуточной опоры -(Clema ES1500)	buc			707,400 116,100
	1	Затраты труда	h-om	3,8700	30,00	116,10
	110-0801	Conductor de legare la pamint "3П 6"	m	0,6500	10,00	6,50
	516-1001	Banda din otel inoxidabil "J207"	m	4,0000	3,00	12,00
	110-0306	Clema de fixare a bandei "A200"	buc	4,0000	2,00	8,00
	110-0301	Set de fixare intermediara "ES 1500"	set	4,0000	65,00	260,00
	110-0300	Consola de ancoraj "CA 1500"	buc	1,0000	35,00	35,00
	110-0305	Clema de ancoraj "PA 25x100"	buc	1,0000	65,00	65,00
	110-0303	Clema de perforare "P2x95"	buc	4,0000	35,00	140,00
	110-1145	Clema de ramificatie "SLIP 22.12"	buc	1,0000	8,00	8,00
	110-0313	Clema de filiera "ПС -1-1"	buc	1,0000	12,00	12,00
	110-0336	Curea de cablu "CSB"	buc	4,0000	2,00	8,00
	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	1,8400	20,00	36,80
28	pret furnizor	Set de fixare intermediara "ES 1500"	buc			75,000 0,000
	2589740155	Set de fixare intermediara "ES 1500"	buc	1,0000	75,00	75,00
29	08-02-376-27	Узлы типового участка воздушной линии при прокладке СИП с использованием проводов с неизолированным нулевым несущим проводником: угловая анкерная опора -Consola CA-1500	buc			302,300 69,300
	1	Затраты труда	h-om	2,3100	30,00	69,30
	110-0801	Conductor de legare la pamint "3П 6"	m	0,5000	10,00	5,00
	516-1001	Banda din otel inoxidabil "J207"	m	4,0000	3,00	12,00
	110-0306	Clema de fixare a bandei "A200"	buc	4,0000	2,00	8,00
	110-0300	Consola de ancoraj "CA 1500"	buc	2,0000	35,00	70,00
	110-1145	Clema de ramificatie "SLIP 22.12"	buc	1,0000	8,00	8,00
	110-0313	Clema de filiera "ПС -1-1"	buc	1,0000	12,00	12,00
	110-0302	Clema de ancoraj "PA 1500"	buc	2,0000	45,00	90,00
	110-0336	Curea de cablu "CSB"	buc	3,0000	2,00	6,00
	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	1,1000	20,00	22,00
30	pret furnizor	Consola de ancoraj "CA-1500"	buc			45,000 0,000
	2589740138	Consola de ancoraj "CA-1500"	buc	1,0000	45,00	45,00
31	08-02-376-27	Узлы типового участка воздушной линии при прокладке СИП с использованием проводов с неизолированным нулевым несущим проводником: угловая анкерная опора -Clema PA-1500	buc			302,300 69,300
	1	Затраты труда	h-om	2,3100	30,00	69,30
	110-0801	Conductor de legare la pamint "3П 6"	m	0,5000	10,00	5,00
	516-1001	Banda din otel inoxidabil "J207"	m	4,0000	3,00	12,00
	110-0306	Clema de fixare a bandei "A200"	buc	4,0000	2,00	8,00
	110-0300	Consola de ancoraj "CA 1500"	buc	2,0000	35,00	70,00
	110-1145	Clema de ramificatie "SLIP 22.12"	buc	1,0000	8,00	8,00
	110-0313	Clema de filiera "ПС -1-1"	buc	1,0000	12,00	12,00
	110-0302	Clema de ancoraj "PA 1500"	buc	2,0000	45,00	90,00
	110-0336	Curea de cablu "CSB"	buc	3,0000	2,00	6,00
	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	1,1000	20,00	22,00
32	pret furnizor	Clema de ancoraj "PA-1500"	buc			45,000 0,000
	2589740138-1	Clema de ancoraj "PA-1500"	buc	1,0000	45,00	45,00
33	08-02-376-26	Узлы типового участка воздушной линии при прокладке СИП с использованием проводов с неизолированным нулевым несущим проводником: абонентское и анкерное ответвление от промежуточной опоры (Clema de perforare "P2*95")	buc			707,900 116,700
	1	Затраты труда	h-om	3,8900	30,00	116,70
	110-0801	Conductor de legare la pamint "3П 6"	m	0,5000	10,00	5,00
	516-1001	Banda din otel inoxidabil "J207"	m	6,0000	3,00	18,00
	110-0306	Clema de fixare a bandei "A200"	buc	6,0000	2,00	12,00
	110-0301	Set de fixare intermediara "ES 1500"	set	1,0000	65,00	65,00
	110-0300	Consola de ancoraj "CA 1500"	buc	2,0000	35,00	70,00
	110-0305	Clema de ancoraj "PA 25x100"	buc	1,0000	65,00	65,00

1	2	3	4	5	6	7
	110-0303	Clema de perforare "P2x95"	buc	4,0000	35,00	140,00
	110-1145	Clema de ramificatie "SLIP 22.12"	buc	1,0000	8,00	8,00
	110-0313	Clema de filiera "IC -1-1"	buc	1,0000	12,00	12,00
	110-0302	Clema de ancoraj "PA 1500"	buc	1,0000	45,00	45,00
	110-0336	Curea de cablu "CSB"	buc	7,0000	2,00	14,00
	110-0314	Clema de perforare "P3495"	buc	4,0000	25,00	100,00
	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	1,8600	20,00	37,20
34	pret furnizor	Clema de perforare "P2*95"	buc			45,000 0,000
	2589740138-2	Clema de perforare "P2*95"	buc	1,0000	45,00	45,00
35	08-02-376-29	Узлы типового участка воздушной линии при прокладке СИП с использованием проводов с неизолированным нулевым несущим проводником: подключение светильника-(Clema de ramificatie-perforare "EP95-13")	buc			158,200 48,000
	1	Затраты труда	h-om	1,6000	30,00	48,00
	516-1001	Banda din otel inoxidabil "J1207"	m	2,0000	3,00	6,00
	110-0306	Clema de fixare a bandei "A200"	buc	2,0000	2,00	4,00
	110-1181	Clema de ramificatie-perforare "EP95-13"	buc	2,0000	10,00	20,00
	110-0301	Set de fixare intermediara "ES 1500"	set	1,0000	65,00	65,00
	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	0,7600	20,00	15,20
36	pret furnizor	Clema de ramificatie-perforare "EP95-13"	buc			45,000 0,000
	2589740138-3	Clema de ramificatie-perforare "EP95-13"	buc	1,0000	45,00	45,00
37	08-02-376-31	Узлы типового участка воздушной линии при прокладке СИП с использованием проводов с неизолированным нулевым несущим проводником: ответвление СИП от воздушной линии 0,38 кВ неизолированными проводами -Clema CDR/CN IS 95 UK	buc			232,100 61,500
	1	Затраты труда	h-om	2,0500	30,00	61,50
	110-0801	Conductor de legare la pamint "3П 6"	m	1,0000	10,00	10,00
	516-1001	Banda din otel inoxidabil "J1207"	m	2,0000	3,00	6,00
	110-0306	Clema de fixare a bandei "A200"	buc	2,0000	2,00	4,00
	110-0300	Consola de ancoraj "CA 1500"	buc	1,0000	35,00	35,00
	110-0302	Clema de ancoraj "PA 1500"	buc	1,0000	45,00	45,00
	110-1145	Clema de ramificatie "SLIP 22.12"	buc	4,0000	8,00	32,00
	110-0313	Clema de filiera "IC -1-1"	buc	1,0000	12,00	12,00
	110-0336	Curea de cablu "CSB"	buc	1,0000	2,00	2,00
	110-0501	Bandaj de distantie "SO 79.1"	buc	1,0000	5,00	5,00
	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	0,9800	20,00	19,60
38	pret furnizor	Clema CDR/CN IS 95	buc			18,000 0,000
	2589740138-4	Clema CDR/CN IS 95	buc	1,0000	18,00	18,00
39	pret furnizor	Consola pentru corp de iluminat	buc			320,000 0,000
	2589740138-5	Consola pentru corp de iluminat	buc	1,0000	320,00	320,00
40	pret furnizor	Cablu AVVG ng 3*4mm2 sau echivalent	m			5,000 0,000
	2589740138-6	Cablu AVVG ng 3*4mm2 sau echivalent	m	1,0000	5,00	5,00
41	pret furnizor	Cablu AVVG ng 4*35mm2 sau echivalent	m			38,000 0,000
	2589740138-7	Cablu AVVG ng 4*35mm2 sau echivalent	m	1,0000	38,00	38,00
42	pret furnizor	Cablu SIP 2A1*35+1*54.6mm2 sau echivalent	m			17,500 0,000
	2589740138-8	Cablu SIP 2A1*35+1*54.6mm2 sau echivalent	m	1,0000	17,50	17,50
43	pret furnizor	Cablu SIP 2A 3*35+1*54.6mm2 sau echivalent	m			23,000 0,000
	2589740138-9	Cablu SIP 2A 3*35+1*54.6mm2 sau echivalent	m	1,0000	23,00	23,00
44	pret furnizor	Banda F2007	buc			6,800 0,000
	2589740137-1	Banda F2007	buc	1,0000	6,80	6,80
45	pret furnizor	Screpa A200	buc			3,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	2589740137-2	Screpa A200	buc	1,0000	3,00	3,00
46	pret furnizor	Clema de stingere ПС1-1	buc			10,000
						0,000
	2589740137-3	Clema de stingere ПС1-1	buc	1,0000	10,00	10,00
47	pret furnizor	Curea CSB	buc			1,000
						0,000
	2589740137-4	Curea CSB	buc	1,0000	1,00	1,00
48	pret furnizor	Capac elastic CECT16-150	buc			2,800
						0,000
	2589740137-5	Capac elastic CECT16-150	buc	1,0000	2,80	2,80
49	pret furnizor	Bandaj de distantare BIC 50*90AM	m			12,500
						0,000
	2589740137-6	Bandaj de distantare BIC 50*90AM	m	1,0000	12,50	12,50
50	pret furnizor	Terminal cablu D35mm	m			12,000
						0,000
	2589740137-9	Terminal cablu D35mm	m	1,0000	12,00	12,00
51	pret furnizor	Terminal cablu D50mm	m			20,000
						0,000
	2589740136-1	Terminal cablu D50mm	m	1,0000	20,00	20,00
52	pret furnizor	Sina PE	m			10,000
						0,000
	2589740136-2	Sina PE	m	1,0000	10,00	10,00
53	pret furnizor	Sina Din. I=0.5m	m			10,000
						0,000
	2589740136-3	Sina Din. I=0.5m	m	1,0000	10,00	10,00
54	pret furnizor	Dispozitiv de fixare pentru consola	buc			10,000
						0,000
	2589740135-1	Dispozitiv de fixare pentru consola	buc	1,0000	10,00	10,00
55	pret furnizor	Conductor de legare la pamint ЗП6	m			10,000
						0,000
	2589740136-4	Conductor de legare la pamint ЗП6	m	1,0000	10,00	10,00
56	pret furnizor	Сталь круглая Ф16мм Дл.5м	kg			10,000
						0,000
	2589740136-5	Сталь круглая Ф16мм Дл.5м	kg	1,0000	10,00	10,00
57	pret furnizor	Сталь круглая Ф10мм	kg			10,000
						0,000
	2589740136-6	Сталь круглая Ф10мм	kg	1,0000	10,00	10,00
58	pret furnizor	Conductor PV-1*4.0mm2 sau echivalent	m			50,000
						0,000
	2589740136-5	Conductor PV-1*4.0mm2 sau echivalent	m	1,0000	50,00	50,00
59	pret furnizor	Tub metalic gofrat D20mm	m			16,500
						0,000
	2589740137-7	Tub metalic gofrat D20mm	m	1,0000	16,50	16,50
60	pret furnizor	Tub metalic gofrat izolat cu D50mm	m			23,500
						0,000
	2589740137-8	Tub metalic gofrat izolat cu D50mm	m	1,0000	23,50	23,50
61	pret furnizor	Бетон M200	m3			1 000,000
						0,000
	2589740136-7	Бетон M200	m3	1,0000	1 000,00	1 000,00
62	pret furnizor	Teava metalica 50*50	m			55,000
						0,000
	2589740136-6	Teava metalica 50*50	m	1,0000	55,00	55,00
63	pret furnizor	Teava metalica 80*80	m			85,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	2589740136-7	Teava metalica 80*80	m	1,0000	85,00	85,00
		1.3. Utilaj				
64	pret furnizor	Corp de iluminat tip LED max. 25W,	buc			850,000 0,000
	2589740135-38	Corp de iluminat tip LED max. 25W,	buc	1,0000	850,00	850,00
65	pret furnizor	Ceasornic electronic secundar unilateral de strada	buc			200,000 0,000
	2589740135-4	Ceasornic electronic secundar unilateral de strada	buc	1,0000	200,00	200,00
66	pret furnizor	Luminator de supratensiune din oxizi metalici SE4.5. 328-10	buc			200,000 0,000
	2589740135-5	Luminator de supratensiune din oxizi metalici SE4.5. 328-10	buc	1,0000	200,00	200,00
67	pret furnizor	Dulap (pupitru) de comanda suspendat TF-01-63	buc			400,000 0,000
	2589740135-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat TF-01-63	buc	1,0000	400,00	400,00
68	pret furnizor	Contor electronic 5-100A, 380A	buc			1 200,000 0,000
	2589740135-7	Contor electronic 5-100A, 380A	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
69	pret furnizor	Dulap (pupitru) de comanda suspendat 243-074Y2 IP54	buc			1 850,000 0,000
	2589740135-8	Dulap (pupitru) de comanda suspendat 243-074Y2 IP54	buc	1,0000	1 850,00	1 850,00
70	pret furnizor	Intrerupator automat B25A 3P	buc			65,000 0,000
	2589740134-1	Intrerupator automat B25A 3P	buc	1,0000	65,00	65,00
71	pret furnizor	Intrerupator automat C25A 3P	buc			60,000 0,000
	2589740134-2	Intrerupator automat C25A 3P	buc	1,0000	60,00	60,00
72	pret furnizor	Intrerupator automat C32A 3P	buc			60,000 0,000
	2589740134-3	Intrerupator automat C32A 3P	buc	1,0000	60,00	60,00
73	pret furnizor	Separator de sarcina 63A 3P	buc			85,000 0,000
	2589740134-4	Separator de sarcina 63A 3P	buc	1,0000	85,00	85,00
74	pret furnizor	Descarcator OIP1-B 3P	buc			810,000 0,000
	2589740134-5	Descarcator OIP1-B 3P	buc	1,0000	810,00	810,00
75	pret furnizor	Контактор 63-40, 230B	buc			520,000 0,000
	2589740134-6	Контактор 63-40, 230B	buc	1,0000	520,00	520,00
76	pret furnizor	Releu de tensiune, 380 VAC 50 Hz I=40A	buc			650,000 0,000
	2589740134-8	Releu de tensiune, 380 VAC 50 Hz I=40A	buc	1,0000	650,00	650,00
77	pret furnizor	Fotoreleu 220VAC 50 Hz I=10A	buc			640,000 0,000
	2589740134-7	Fotoreleu 220VAC 50 Hz I=10A	buc	1,0000	640,00	640,00
78	pret furnizor	Siguranta 2A	buc			26,000 0,000
	2589740134-9	Siguranta 2A	buc	1,0000	26,00	26,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.